
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2024 METŲ 

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2025 m. kovo 27 d. Nr. T1-72

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktu,

įgyvendindama Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono

savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 167 punktą ir atsižvelgdama į Šilalės rajono savivaldybės

viešosios bibliotekos 2025 m. kovo 14 d. raštą Nr.V2-21-(1.6) „Dėl Šilalės rajono savivaldybės

viešosios bibliotekos direktoriaus 2024 metų veiklos ataskaitos pateikimo“, Šilalės rajono

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti pridedamą Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2024 metų

metinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro:

1.1. Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2024 metų metinė veiklos ataskaita;

1.2. Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2024 metų metinių finansinių ataskaitų

rinkinys;

1.3. Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2024 metų metinių biudžeto vykdymo

ataskaitų rinkinys.

2. Paskelbti informaciją apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą –

Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (J.

Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras Tadas Bartkus

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt
https://e.teismas.lt


PATVIRTINTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2025 m. kovo 27 d. sprendimu

Nr. T1-72

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2024 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Šilalė



2

Viešosios bibliotekos direktoriaus veiklos ataskaita

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2024 METŲ METINĖ 

VEIKLOS ATASKAITA

I. BENDROS ŽINIOS

1. Įstaigos pristatymas:

1.1. Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos (toliau – Biblioteka) adresas ir buveinė

– J. Basanavičiaus g. 15, LT-75138, Šilalė, tel. (8 449) 74297, el. p. silales.biblioteka@gmail.lt,

internetinis tinklapis www.silalesbiblioteka.lt, įstaigos kodas 190348032, sutrumpinimas – ŠRSVB;

1.2. Direktorė Sauga Vaičikauskienė, Bibliotekai vadovauja nuo 2023 m. spalio16 d. ( 1m.

9 mėn.), išsilavinimas aukštasis universitetinis, magistras. Yra Klaipėdos regiono bibliotekų tarybos

narė. Įstaigą atstovauja Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijoje; 

1.3. Didžiausias leistinas pareigybių (etatų) skaičius – 34;

1.4. Veikia 4 skyriai, 23 struktūriniai padaliniai (filialai);

1.5. Darbuotojai:

Eil.

Nr.

Darbuotojai 2022-

12-31

2023-

12-31

2024-12-31

1. Bendras darbuotojų skaičius (sąraše) 43 43 44 (1 vaiko

priežiūros

atostogose)

2. Priskiriami kultūros ir meno darbuotojams 36 36 37

2.1. Iš jų:

2.2.

(vadovų kartu ir pavaduotojais) 1 1 1

2.3.

Pagrindinėse pareigose

42 42 43

Duomenys apie įstaigos darbuotojus:

Eil.

Nr.

Duomenų

srities pav.

Metų

pradž

ioje

(iš

viso)

Metų

pabai

goje

(iš

viso)

Įgiję

spec.

vidurinį

išsilavini

mą

Įgiję

viduri

nį

išsilav

inimą

Įgiję

aukštąj

į

išsilavi

nimą

Kultūr

os ir

meno

darbuo

tojai

Tech

niniai

(apta

rnauj

antis

perso

nalas)

Speci

alistai

1. Pareigybių

skaičius

34 34 11,5 - 22,5 29 2 4

2. Darbuotojų

skaičius

43 44 15 - 29 37 3 4

3. Darbuotojai

kėlę kvalif.

38 38 15 - 29 37 2 3

4. Vidutinis

darbo užm.

1486 1572 1538 742 2501

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas per ataskaitinį laikotarpį:

Kvalifikacijos kėlimo renginiuose dalyvavo 42 darbuotojas.

mailto:silales.biblioteka@gmail.lt
http://www.silalesbiblioteka.lt


3

Viešosios bibliotekos direktoriaus veiklos ataskaita

Eil.

Nr.

Mokymų pavadinimas Organizatorius Vala

ndų

sk.

Dar

buot

ojų

sk.

Gyvi seminarai

1. Kaip išmokti valdyti pyktį pirmiau, nei jis 

pradės valdyti tave?

Sveikatos psichologė, Dominyka 

Ražanskaitė

Šilalės rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos Interneto

skaitykla

6 40

2. Sudėtingos bendravimo situacijos: kaip 

išlikti ramiam?

Psichologė Dovilė Navikienė

Šilalės rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos Interneto

skaitykla

6 38

3. Stresas. Ar tikrai viską žinome apie stresą 

ir gebame jį valdyti?

Psichologė D. Navikienė

Šilalės rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos Interneto

skaitykla

6 41

4. Atmintis ir jos gerinimas. Kaip prisiminti 

tai, ką jau žinai?

Sveikatos psichologė, D. Ražanskaitė

Šilalės rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos salė

4 39

5. Bendravimo ir komunikacijos valdymas

Psichologė Dovilė Navikienė

Šilalės rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos salė

6 41

7. Audiovizualinio turinio kūrimo mokymai 

su lektore, režisiere M. Stonyte

Šilalės rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos Interneto

skaitykla

3 20

8. Kaip padėti smegenims mokytis? 

Atminties ir motyvacijos neuromokslas.

Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

6 4

9. Suaugusiųjų ir vaikų aptarnavimas 

bibliotekoje: paslaugos, specifika, gerieji 

pavyzdžiai.

Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

8 4

10. Edukacijų vedimo praktikumas. Atvejo 

analizė.

Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

4 20

11. Kultūros vadyba. Dokumentacija. Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

6 4

12. Gliaudome įtraukties mitus. Gyvas ryšys. Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

5 3

13. Pagal projektą „DI@Biblioteka: dirbtinio 

intelekto ir autorių teisių sąsajos bibliotekų

kontekste“ mokymai Dirbtinio intelekto 

mokymai. Kūrybiškas panaudojimas 

informacijos amžiuje. Lektorius Rolandas 

Burokas

Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

10 2

14. Pabėgimo žaidimo „Szwents szmugelis“ 

pristatymo renginys

Tauragės krašto muziejus 

„Santaka“

2 2

15. Dirbtinis intelektas. Kaip dirbtinis 

intelektas keičia kūrybos pasaulį? 

Lektorius Rolandas Burokas

Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

7 2

16. Psichoaktyvių medžiagų prevencija ir 

pagalbos organizavimas Šilalės rajone.

Šilalės rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka

8 29



4

Viešosios bibliotekos direktoriaus veiklos ataskaita

17. Mokymai. Edukacinių programų kūrimas, 

organizavimas ir įgyvendinimas.

Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

16

(dvi

dien

os)

3

18. Kaip padėti smegenims mokytis? 

Atminties ir motyvacijos neuromokslas.

Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

6 4

19. Suaugusiųjų ir vaikų aptarnavimas 

bibliotekoje: paslaugos, specifika, gerieji 

pavyzdžiai.

Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

8 2

Nuotoliniai

1. Projekto „Medijų raštingumo stiprinimas 

bendruomenėse: kritinį mąstymą 

ugdykime kartu“.

„Viešieji interneto prieigos 

taškai“

2 3

2. Informacinis susitikimas apie Individualių 

mokymosi paskyrų (IMP) sistemą.

KURSUOK 1 2

3 Medijų ir informacinis raštingumas: 

renkamės, vertiname, valdome,1 2 dalis

Lietuvos nacionalinė Martyno

Mažvydo biblioteka

4 6

4. Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir 

profesinių kompetencijų tobulinimas.

„Social Media Managers Day 

2024“

8 2

.5. Autorių teisių išimtys negalintiems skaityti

įprastai.

Medijų ir informacinio 

raštingumo (MIRKT) skyrius

1,5. 2

6. Išplėstinis Canva kursas UAB „Žinių centras“,

Lietuvos nacionalinė Martyno

Mažvydo biblioteka

8 4

7. Mokymai ,,Succesfully completed Course

(7 užsiėmimai)

„Microsoft“, „All Digital“ 28 2

8. Succesfully completed the fulltraining 

program:Integatibg Gen Ai in Adult 

education: Empowering teachers, trainers, 

end facilitators.

„Microsoft“, „All Digital“ 28 2

9. „Microsoft 365 skirtas Copilot“ UAB „Primend“ 1,5 2

10. Profesiniai dirbtinio intelekto mokymai 

pradedantiesiems – „Dirbtinio intelekto 

raida, vystymas ir pritaikymas šiandien“

MB „Teisės labirintai“ 1,5 2

11.. Dirbtinio intelekto integravimas į švietimo

sritį.

Asociacija „Viešieji interneto 

prieigos taškai“

1 2

12.. Gidų profesinės etikos kodeksas. DIEGTI 

ar NEDIEGTI?

Klaipėdos apskrities gidų 

gildija

1,5 1

13. Mokymai IMP sistemoje skelbiamų 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi programų rengėjų 

mokymai.

VŠĮ Kompetencijos 

tobulinimo institutas

24 3

14. Skaidrių rengimas naudojant dirbtinio 

intelekto įrankius.

Lietuvos nacionalinė Martyno

Mažvydo biblioteka

8 11

15. „Kompetencijų biblioteka“ kursai 

„Dizainu grįstas mąstymas kultūros 

sektoriui“

Lietuvos nacionalinė Martyno

Mažvydo biblioteka

4 6

16. „Kompetencijų biblioteka“ kursai 

„Privatumo ir asmens duomenų apsauga“

Lietuvos nacionalinė Martyno

Mažvydo biblioteka

1,5 3

17.. „Kalba“, „Telia“ ekspertai: ugniasienė ir 

kiti „must have“

„Telia Lietuva“ 1 1



5

Viešosios bibliotekos direktoriaus veiklos ataskaita

18. Naudingo vaizdo stebėjimo ir duomenų 

centrų sintezė.

„Telia Lietuva“ 1 1

19. „MS EXCEL mokymai pradedantiesiems“ UAB „Žinių centras“ 16 3

20. „MS EXCEL pažengusiems: skaičiavimai,

ataskaitos ir duomenų analizė“

UAB „Žinių centras“ 16 5

21. Grįžtamasis ryšys. Kompetencijų biblioteka 4 8

22. Įvadas į kokybės vadybą. Kompetencijų biblioteka 4 6

23. Saugūs edukaciniai renginiai vaikams ir 

jaunimui.

Kompetencijų biblioteka 4 9

24. Kaip elgtis ekstremalioje situacijoje. 

Pilietinis pasipriešinimas.

Kompetencijų biblioteka 8 6

25. Prisitaikymas prie  pokyčių. Kokybiškas 

kompetencijų modelio kūrimas ir diegimas

organizacijoje.

Kompetencijų biblioteka 8 8

26. Motyvuoti paprasta. Paslaugų valdymas ir 

procesų kokybė. Pagrindai.

Kompetencijų biblioteka 8 10

27. Atsparumas apibrėžtume. Kokybės 

vadybos sistema. Pagrindai.

Kompetencijų biblioteka 8 6

28 Sąjungininkų atvykimas. Priimančiosios 

šalies parama.

Kompetencijų biblioteka 4 3

29. Lygybės ir nediskriminavimo ABC 

darbuotojams.

Kompetencijų biblioteka 8 7

Video konferencijos

1. Searching with Education Source Ultimate „EBSCO“ 1 2

2. Overview of useful features of the EBSCO

host platform

„EBSCO“ 1 2

3. Ugdymas ir fotografija: nuo objekto iki 

objektyvo.

Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešoji 

biblioteka

2,5 2

4. Projektų valdymas SharePoint aplinkoje.

Lektorius Microsoft Office sistemų 

ekspertas M .Kliuka.

„Microsoft“ 2 1

II. ĮSTAIGOS TIKSLAI, VEIKLA IR REZULTATAI

2. Bibliotekos veiklos tikslai apibrėžti bibliotekos nuostatuose, patvirtintuose Šilalės rajono

savivaldybės tarybos 2024 m. sausio 18 d. sprendimu Nr. T1-4 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės

viešosios bibliotekos nuostatų patvirtinimo“.

Bibliotekos veiklos kryptys – tapti kuo patrauklesniu bendruomenės traukos centru, plėsti,

švietimo, kultūrines, edukacines veiklas, panaudojant tradicinius išteklius bei šiuolaikines

technologijas. Ugdyti gyventojų skaitmeninį raštingumą, užtikrinant prieigą prie įvairių informacijos

šaltinių, plėtoti regioninį, respublikinį bei tarptautinį bendradarbiavimą. Įdiegta modernizuota ir vis

dar tobulinama LIBIS sistema. Didelis dėmesys skiriamas darbuotojų  kvalifikacijos tobulinimui,

skaitymo skatinimui. Taip pat teikiamos ir tradicinės leidinių skolinimosi į namus, skaitymo

skaityklose, nemokamo interneto, kultūros renginių, edukacijų, informacinių paslaugų, tiesioginių

vaizdo transliacijų, robotikos, kompiuterinio raštingumo mokymų, kino filmų peržiūrų ir gyventojų

konsultavimo paslaugas bei nuolat gerinamas paslaugų prieinamumas žmonėms su negalia.

Teikiamos ir mokamos paslaugos: kopijavimo, spausdinimo, ilgalaikio turto nuomos, dokumentų

laminavimo ir įrišimo ir kt.

Etninė kultūra.

2024 m. Šilalės rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje organizuoti 38 etniniai renginiai:

viešojoje bibliotekoje – 7, kaimo filialuose 31 renginys. Populiariausios etninių renginių temos :



6

Viešosios bibliotekos direktoriaus veiklos ataskaita

„Šiaudinių sodų magija“, valandėlės ar popietės skirtos Žemaičių rašto metams paminėti, Velykinių

kiaušinių marginimas dekupažo ir kitomis technikomis, Advento švenčių tradicijos ir Adventinės

popietės. Taip pat Šilalės viešoji biblioteka prisidėjo prie Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro

Upynos kultūros namų projekto ,,Tradicinio kulinarinio paveldo šventė-varžytuvės „Kugelinės“, kaip

partneriai ir rengiant seminarą „Kultūrinio verslumo skatinimas per kulinarinio paveldo pažinimą“

bei „Šilalės krašto kulinarinio paveldo pristatymas“ (renginių vieta – Obelyno daugiafunkcinis

centras).

Edukacinė veikla.

2024 m. Šilalės rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje organizuoti 70 edukacinių

renginių: viešojoje bibliotekoje – 23, kaimo filialuose 47 renginiai.

Daugiausia edukacinių renginių buvo skirta projektui „Draugoteka“:„Klaudija ir paguodos

paieškos knygose“. Vis dar išlieka populiari „Kultūros paso“ edukacija – „Įkvėpk gyvybės savo

robotui“ bei Lego robotų konstravimo edukacija „Prikelk lego kaladėles“. Net 9 edukacijos vyko

„Žvakių gamybos dirbtuvės“, bendradarbiaujant su Šilalės švietimo pagalbos tarnyba ir (TAU)

Trečiojo amžiaus universiteto studentais. Taip pat net 7 edukacijos buvo pravestos „Margučių

marginimas bičių vašku“.

Buvo pravestos – 81 kūrybinės dirbtuvės, įvairių kitų renginių  įvyko – 313, iš viso viešojoje

bibliotekoje kartu su filialais buvo pravesti 884 renginiai.

Profesionalioji kultūra.

2024 m. vyko 17 renginių, kuriuos galima priskirti profesionaliajai kultūrai. Vasario mėn.

organizuotos inovatyvios orientacinės žaidynės, skirtos Lietuvos narystės NATO 20-osioms

metinėms bei NATO organizacijos 75-mečiui paminėti (88 dalyviai).

Protmūšiai skirti Lietuvos narystės Europos Sąjungoje 20-mečiui ir Europos dienai „Nuo

Kvėdarnos iki Europos“ (Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos mok. - 75 dalyviai), „Mes ES –

jau 20 metų“ (Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos mok.- 50 dalyvių), „Nustebink Norbertą Vėlių“

(Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijos mok. - 46 dalyviai).

Pristatyta dešimtoji knygos „Erškėčių keliu“ dalis, pasakojanti apie tremties baisumus,

žmonių likimus ir išgyvenimus. Šios knygos sudarytoja – Šilalės garbės pilietė, Lietuvos politinių

kalinių ir tremtinių sąjungos (LPKTS) Šilalės filialo pirmininkė, Vyčio Kryžiaus ordino Riterio

kryžiaus kavalierė Teresė Ūksienė (59 dalyviai).

Vaikų skaitykloje vyko literatūrinė popietė su rašytoju Mariumi Marcinkevičiumi ir

iliustruotoja Lina Itagaki. Jie vaikams pristatė dvi knygas: „Superbobutės“ ir naujausią grafinį romaną

vaikams apie partizanus „Mergaitė su šautuvu“, ši knyga dalyvavo Metų knygos rinkimuose. Svečiai

renginio metu mažuosius lankytojus įdomiai ir šmaikščiai įtraukė į knygų pasakojimus, taip pat buvo

surengtos kūrybinės užduotys (dalyvavo 50 Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos antrokų).

„Sėkmės raktas – knygos perlas“, taip prasidėjo susitikimas su vaikų rašytoju Benu Bėrantu,

kuris papasakojo apie savo kūrybą naudodamas vaidybos elementus ir muzikos garsus, taip pat buvo

apdovanoti geriausi ir aktyviausi skaitytojai (dalyvavo 57 Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos

moksleiviai bei vaikų skaityklos lankytojai).

Viešojoje bibliotekoje vyko edukacinė paskaita „Kvapų patirtys ir žmogaus savijauta.

Parfumeriniai faktai, mitai, etiketas. Meninės parfumerijos pažinimas“. Paskaitą vedė parfumerijos

edukatorė, meninių kvepalų prekės ženklų prodiuserė klaipėdietė E. Vigelytė (2024.02.13), dalyvavo

25 dalyviai, taip pat vyko vakaras (2024-11-27) „Nuotykiai uoslei ir vaizduotei“, skirtas parfumerijos

pažinimui. Edukatorė Edita Vigelytė pristatė parfumerijos istoriją, pakvietė tyrinėti kvapų pasaulį

kaip mediją, galinčią sujungti laikmečius, erdvių ir istorijų demensijas (dalyvavo 20 dalyvių).

Rašytoja, žurnalistė, jogos praktikė E. Tombak pristatė 9-ąją savo knygą „Popietės laikas.

Mitai ir tiesa apie senatvę“. Tyrimų analize, gyvenimiška patirtimi remdamasi viešnia ir rimtai, ir su

humoru kalbėjo apie senatvės periodą žmogaus gyvenime. Susirinkusieji ne tik klausėsi, bet ir

diskutavo su autore (dalyvavo 50 dalyvių).

Vyko profesionalaus gido S. Jurkevičiaus knygos „Velniškoji profesija. Gido dienoraštis“

pristatymas. Susitikimo metu autorius supažindino susirinkusius su vedamų ekskursijų maršrutais,



7

Viešosios bibliotekos direktoriaus veiklos ataskaita

palygino lietuvių ir italų turistų savybes, priminė turistams aktualius niuansus, lankantis skirtingose

šalyse, atsakė į klausimus (dalyvavo 45 lankytojai).

Gamtininkas, televizijos laidų vedėjas, fotografas Marius Čepulis gausiam savo gerbėjų

būriui pristatė naujausios knygos „Metai. Gamtos fotografo dienoraštis“ antrąją dalį.

Charizmatiškasis svečias su humoru kalbėjo apie nuotykius gamtoje, dalijo patarimus, kaip elgtis

įvairiose situacijose (dalyvavo 200 dalyvių).

Poezijos diena paminėta dainuojamos poezijos vakaru „Taip norisi meilės“ su šilutiškiu A.

Nausėda. Svečias atliko savo kūrybos ir pagal M. Martinaičio, M. Budraičio, J. Erlicko, S.

Avižienytės eiles parašytas dainas, papasakojo savo kūrybinio kelio istoriją (dalyvavo 75 lankytojai).

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje klaipėdietis žurnalistas, istorikas, rašytojas M. Milinis

pristatė 10-ąją knygą „Smogiko išpažintis“, Svečias papasakojo apie pokario laiku veikusių smogikų

grupuočių strategiją, demonstravo suklastotas fotografijas. Kad ši tema aktuali ir šiandien, patvirtino

ir įsiplieskusi diskusija istorine tematika (dalyvavo 43 lankytojai).

Spaudos atgavimo dienos proga Skaitytojų aptarnavimo skyriuje Klaipėdos dramos teatro

aktorius ir režisierius K. Macijauskas pristatė savo kūrybą. Naująją knygą „Šordinas“ autoriui padėjo

pristatyti Jurbarko K. Glinskio teatro aktorius V. Bacevičius. Diskusijos tarp svečių ir publikos metu

autorius noriai dalinosi gyvenimiška patirtimi Rusijos platybėse (dalyvavo 25 lankytojai).

Žurnalistas, Nepriklausomybės Akto signataras, buvęs LR Seimo Pirmininkas Č. Juršėnas

pristatė savo knygą „Nenuobodaus gyvenimo mozaika“. Su humoru ir gera  nuotaika autorius

pasakojo apie knygos rašymą, savo nuveiktus darbus (dalyvavo 40 lankytojų).

Klaipėdietė S. Bendikaitė – Simona Sun literatūrinės popietės metu bibliotekoje supažindino

šilališkius su slemo istorija, pristatydama knygą „Slemas Lietuvoje“ (dalyvavo 20 lankytojų).

Kraštietės R. Karvelis knyga „mOterOs“ skaitytojams pristatyta autorei skaitant ištraukas,

dalijantis prisiminimais apie Šilalę ir atsakinėjant į susirinkusiųjų klausimus (dalyvavo 20 dalyvių).

3. Įstaigos veiklos rezultatai:

2024 m. Bibliotekos vartotojų skaičius nežymiai išaugo - 242, įvairių dokumentų išduota

taip pat daugiau nei praėjusiais metais, net 21446 vnt.

Tikslai Faktiniai rezultatai:

1. Visuomenės poreikius, 

tenkinančio fondo 

formavimas: 

1. Bibliotekos fondo 

komplektavimas;

2. Dokumentų panauda.

1. 2024 m. pabaigai fondo dydis buvo 182885vnt.(sumažėjo

851vnt.)  Įsigyta 9407 vnt. dokumentų: knygų 4204 vnt.; 0 vnt.

garsinių dokumentų, 0 vnt. natų dokumentų, 1 vnt. tęstinių

dokumentų, 5202 vnt.  periodinių leidinių. Nurašyta  10258 vnt.

nepaklausių, susidėvėjusių leidinių: 4964 vnt. knygų, 0 vnt.

garsinių dokumentų, 56 vnt. tęstinių dokumentų, 0 vnt. kitų

dokumentų, 5102 vnt. žurnalų ir 126 vnt. metinių laikraščių

komplektų.

2. Išduota dokumentų – 102165 vnt., knygų – 43850 vnt., 44080

periodinių leidinių. 

Šiuo metu viešojoje bibliotekoje yra 564 fiz. vnt garsinių

regimųjų dok., rankraščių- 177 vnt., kitų dok., 144 vnt., žurnalų

– 1236 fiz. vnt., laikraščių – 84  fiz. vnt.

2. Fizinių ir juridinių asmenų

aptarnavimas: 

1. Vartotojai (skaitytojai);

2. Bibliotekos lankomumas;

1. Vartotojų (skaitytojų) sk. – 3943.

2. Apsilankymų skaičius – 24674 žm. t. sk. vaikų- 14555, mieste

– 1559 (vaikų – 12996) kaimo vietovėse – 10119 (vaikų – 1454).

3. Informacinės visuomenės 

ugdymas ir interneto 

prieigos paslaugos:

1.Vieša interneto prieiga;

2. Informacinio raštingumo 

mokymai;

3. Duomenų bazės;

1. Virtualių apsilankymų Bibliotekos svetainėje (unikalūs

lankytojai) – 5200 pagrindinėje bibliotekoje-unikalių

naudotojų.- 163, iš jų internetinėje skaitykloje – 96,,unikalių

seansų skaičius pagrindinėje bibliotekoje – 9718;kaimo

filialuose – 7088.  

3. Pateikta informacinių užklausų – 3474,,iš jų centrinėje

bibliotekoje – 872, kaimo filialuose – 2602, ;



8

Viešosios bibliotekos direktoriaus veiklos ataskaita

4. Interaktyvi edukacinė 

erdvė.

Atsakyta į vartotojų užklausas – 3369.

Instagram įrašų skaičius – 79, Facebook įrašų skaičius - 618

2.Duomenų bazių naudojimas:

EBSCO – 28, Infolex – 382, iš viso: 410 vartotojų.

3. Interaktyviuose užsiėmimuose, robotikos mokymuose, kino

filmų peržiūrose dalyvavo 409  lankytojai.

4. Vartotojų poreikių 

tyrimai.

2024 m. jokie vartotojų poreikių tyrimai nebuvo atliekami.

5. Kraštotyros veikla:

1. Renkama informacija

2. Skaitmeninimas

Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka

bendradarbiaudama su Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės

viešąja biblioteka skaitmenina kultūros paveldo objektus: Šilalės

rajono teritorijoje ėjusius periodinius leidinius, bibliotekoje

turimus rankraščius. Iš viso jau yra suskaitmeninta 2024m. 1475

kultūros  paveldo objektai (KPO), suskaitmenintų tekstinių

kultūros paveldo vaizdų skaičius- 5900. Atsiskaitomuoju

laikotarpiu (2024 m.) buvo suskaitmeninta rajono laikraščių

„Spalio pergalė“ 1956  metų komplektas  bei laikraščio

„Artojas“ 1966, 1967, 1968,1969, 1970,1971,1972,1973,1975

m.  komplektai. Iš viso 1040 paveldo objektų ir 4167 vaizdai.

Į www.epaveldas.lt viešam naudojimui įkelta 80 jau anksčiau

suskaitmenintų kraštotyrininko Vlado Statkevičiaus rankraščių.

6. Skaitymo skatinimas 

knygos sklaida. 

Kūrybingumo bei 

vaizduotės ugdymas:

1. Renginiai;

2. Parodos;

3. Edukacijos;

4. Kūrybinės dirbtuvės.

Viso surengti 884 įvairaus pobūdžio, trukmės, renginiai. 

Suaugusiems 575 ir 309 vaikams.

1.Gyvų žodinių renginių 286: mieste, struktūriniuose 

padaliniuose (kaimo filialuose) – 598.

2. Eksponuota 420 parodų: mieste – 41, struktūriniuose

padaliniuose (kaimo filialuose) – 379.

Tame tarpe suorganizuota:

3.Edukacinių renginių  – 70.

4. Kūrybinės dirbtuvės – 81.

Gyvuose renginiuose apsilankė – 14107 žmonės.

3.1. Finansai ir projektinė veikla:

Finansai 2022, 2023, 2024

 2022 2023 2024

 Planas Skirta Planas Skirta Planas Skirta

Renginiams 3000 3000 3000 3000 3000 3000

Darbo 

užmokesčiui 677195 677195 778939 778939 837428 837428

Iš 

savivaldybės

biudžeto 815687 815687 947248 947248 1069592 1069592

iš jų darbo

užmokestis 677195 677195 778939 77898 837428 837428

kitos išlaidos 111924 111924 168309 168309 232164 232164

iš jų:

sodrai 10203 10203 13269 13269 12900 12900

Prenumeratai

(spaudai) 12865 12865 14015 14015 18822 18822

 

http://www.epaveldas.lt


9

Viešosios bibliotekos direktoriaus veiklos ataskaita

Ilgalaikiam 

turtui 5000 5000 57800 57800

Dokumentams

(knygoms) 

įsigyti 26568 26568 25688 25688 27564 27564

Įstaigos pajamos už suteiktas 

paslaugas

Įstaigos 

pajamos

už suteiktas

 paslaugas*

2022 2023 2024

2407,68 1478,69 1534

gauta parama iš

fondų 473,25 347,16 456,14

Kultūros pasas 1290 495 0

iš viso 4170,93 2320,85 1990,14

Projektinė veikla. Įstaigos dalyvavimas projektuose ir programose, gautas 

finansavimas

 2022 2023 2024

Etninės kultūros 

plėtros programos 

projektui „Išmaniosios Zoselės atelje“ 350

Lietuvos kultūros tarybos projektui 

„Inovacijų turgus„
1285

Etninės kultūros 

plėtros programos 

projektui „Šiaudų sakmės“ 260

Etninės kultūros plėtros programos 

projektui „Senojo Šilalės krašto 

kulinarinio paveldo populiarinimas ir 

sklaida“ 600

Etninės kultūros plėtros programos 

projektui „Trys Vyname“

600

Etninės kultūros plėtros programos 

projektui „Žemaitiškas raštas 

bibliotekoje“: inovatyvus žingsnis 

puoselėjant kalbos paveldą 300

Iš viso 1635 260 1500

Iš viso gauta lėšų

2022 2023 2024

821492,93 949828,85 1073082,14

3.2. Fondų apskaitos rodikliai:

2024 m. Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija dokumentams (knygoms) įsigyti skyrė

27564 eurus. Šilalės rajono savivaldybė prenumeruojamiems dokumentams (laikraščiams ir

žurnalams)  įsigyti – 18779,20 eurų. Už Kultūros ministerijos skirtas lėšas įsigyta knygų – 2266

vnt. Iš savivaldybės biudžeto - 4764 vnt. periodinių leidinių. 2024 m. Biblioteka prenumeravo 67



10

Viešosios bibliotekos direktoriaus veiklos ataskaita

pavadinimų metinius laikraščių komplektus ir žurnalus. Vidutiniškai per metus kiekvienas viešosios

bibliotekos struktūrinis padalinys gavo po 94 knygas ir po 198 periodinius leidinius. 

Eil.

Nr.

Bibliotekos

pavadinimas

Likutis

2023 m.

pradžiai

2024 m.

gavimas

2024 m.

nurašymas

Likutis

2025 m.

pradžiai

Fondo

pokytis

1. Viešoji biblioteka 40436 1342 1512 40280 -170

2.
Struktūriniai

padaliniai (filialai)
142555 8065 8746 142605 50

3. Viso rajone: 182991 9407 10258 182885 -106

2024 m. vienas vartotojas vidutiniškai perskaitė 21,8 vnt. bibliotekos dokumentų (knygų).

Siekdami skatinti skaitymą, kasmet  dalyvaujame  respublikiniame skaitymo „Vasara su knyga“

iššūkyje, 2024 m. iššūkyje dalyvauti registravosi  380 šilališkių, iššūkį įveikė 315 skaitytojų, kurie

perskaitė 1184 vnt. knygų. Tarp aktyviausių mūsų rajono skaitytojų buvo Šilalės centrinė biblioteka

(perskaityta 215 knygų). Burtų keliubuvo išrinkti iššūkio nugalėtojai, kuriems atiteko puikūs prizai.

Išmaniąją apyrankę Xiaomi Smart Band 7 Pro laimėjo Pajūrio kaimo filialo skaitytoja Alfa

Ringailienė.

Ankstyvojo skaitymo projekte „Knygų startas“, kurį įgyvendina Lietuvos Respublikos

kultūros ministerija, Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka ir visos Lietuvos

savivaldybių viešosios bibliotekos,  mokome  skaitymo patirties pačius mažiausius miesto

gyventojus. Taip pat viešosios bibliotekos vaikų skaitykla prisijungė prie Šilalės lopšelio – darželio

„Žiogelis“ „Bitučių“ grupės mažųjų vykdomo projekto „Knygų savaitė“ bei darželio pedagogų

paruoštos kvalifikacijos tobulinimo programos „Etnokultūrinio ugdymo ikimokykliniame amžiuje

aspektai skirtinguose kontekstuose: tarp tradicijos ir modernumo“ gilinant žinias apie Žemaitijos

kraštą. Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka drauge su struktūriniais padaliniais prisideda

prie projekto „Biblioteka visiems“. 2024 m. jau 5 kartą prisijungta ir dalyvauta prie Lietuvos

nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos organizuojamos kūrybiškiausios anotacijos konkurse ir

pristatyti mėgstamiausią knygą. Šilalės viešajai bibliotekai atstovavo buvusi savanorė Vytė Kubaitytė

ir tapo nugalėtoja. Kultūros paso paslauga „Švenčių akademija“ pritaikyta ir specialiųjų ugdymo

poreikių turintiems vaikams. Tęsėme knygnešystės paslaugas, vyresniojo amžiaus žmonėms

pristatydami leidinius į namus.

3.3. Vartotojų (skaitytojų) apskaitos rodikliai:

Eil.

Nr.

Bibliotekos

pavadinimas

Vartotojų skaičius

(skaitytojai)

Vartotojų

skaičiaus

pokytis2023 m. 2024 m.

1. Viešoji biblioteka 1541 1559 +18

2. Struktūriniai

padaliniai (filialai)

2160 3107 +947

3. Viso rajone: 3701 4666 +965

3.4. Lankytojų ir dokumentų išduotiems rodikliai:

Eil.

Nr.

Bibliotekos

pavadinimas

Lankytojų skaičius Pokytis Išduotis Pokyti

s2023 m. 2024 m. 2023 m. 2024 m.

1. Viešoji biblioteka 32184 24674 -759 30368 28861 -1507

2. Struktūriniai

padaliniai (filialai)

37233 32499 -4734 50351 63927 +1357

6

3. Viso rajone: 69417 57173 -5493 80719 92788 +1206

9



11

Viešosios bibliotekos direktoriaus veiklos ataskaita

Iš pateiktų lentelių matyti, kad per 2024 m. laikotarpį sumažėjo lankytojų ir išduoties

rodikliai centrinėje viešojoje bibliotekoje, bet dokumentų išduotis išaugo struktūriniuose padaliniuose

(filialuose). Taip pat sumažėjo lankytojų skaičius tiek centre, tiek struktūriniuose padaliniuose

(filialuose)

3.5. Renginių organizavimo rodikliai:

Eil.

Nr.

Pavadinimas Renginių skaičius Iš viso

(3+4+5

stulpeli

ų

reikšmė

s)

Virtu

alūs

Kaimo

filialuo

se

Šilalėje Lietu

voje

Užsie

nyje

1. Projektai - 1 2 - - 3

2. Parodos - 379 41 - - 420

3. Kiti renginiai (knygų 

pristatymai, susitikimai su 

autoriais, edukacijos, kūrybinės 

dirbtuvės, paskaitos ir 

seminarai)

- 331 130 461

4. Renginių skaičius iš viso: - 711 173 - - 884

Parengta paraiška ir įgyvendintas projektas dėl knygomato įrengimo prie Pajūrio bibliotekos

pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programos

pažangos priemonę Nr. 08-001-04-01-01 „Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros

turinio prieinamumo didinimas“ veikla 4.1.1.6 „Keitimasis knygomis tarp bibliotekų“. Tai –

Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešosios bibliotekos vykdomo projekto „Keitimosi

dokumentais koordinavimas Klaipėdos ir Tauragės regiono bibliotekų tinkle“ dalis. Projekto tikslas

– užtikrinti tolygų gyventojų aprūpinimo informacijos ištekliais išdėstymą visoje šalies teritorijoje,

didinti Lietuvos bibliotekų fondo prieinamumą ir įvairovę skirtingų regionų gyventojams. Šilalės

viešoji biblioteka yra šio projekto partnerė. 

Etninės kultūros plėtros programos projektui „Senojo Šilalės krašto kulinarinio paveldo

populiarinimas ir sklaida“, projekto įgyvendinimui skirtas 600 eur. finansavimas iš Šilalės rajono

savivaldybės etninės kultūros plėtros programos

Obelyno kaimo filialas parengė ir įgyvendino projektą pagal Etninės kultūros plėtros

programą „Trys Vyname“. Projektas finansuotas iš Šilalės rajono savivaldybės etninės kultūros

plėtros programos. Projektui įgyvendinti gauta 600 Eur. Parengtas ir įgyvendintas dar vienas

projektas „Žemaitiškas raštas bibliotekoje“: inovatyvus žingsnis puoselėjant kalbos paveldą. Projekto

įgyvendinimui gauta lėšų iš Šilalės rajono savivaldybės etninės kultūros plėtros programos, tam skirta

300 eur.

Surengta nemažai kūrybinių dirbtuvių, įvairių edukacinių užsiėmimų, ne tik centrinėje

viešojoje bibliotekoje, bet ir filialuose. 

Parengta ir pateikta paraiška „Gimtosios kalbos kūrėjų pėdsakais“ į Valstybinės lietuvių

kalbos komisijos 2024 m. Lietuvių kalbos prestižo stiprinimo programos vykdymo konkursą.

3.6. Įstaigos veiklos rezultatų palyginimas su ankstesnių metų rezultatais:

Rodiklio reikšmė 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Vartotojai 4251 3701 3943

Apsilankymai 70176 64683 62781

Virtualių apsilankymų skaičius 105 076 773995 22265

Dokumentų išduotis 100628 80719 102165

Bibliotekos renginiai 760 718 884

Atsakytų užklausų skaičius 2202 2046 3369

Konsultuotų ir apmokytų gyventojų skaičius 436 1140 1156



12

Viešosios bibliotekos direktoriaus veiklos ataskaita

Fondo dydis 182991 183736 182885

3.7 Įvaizdžio formavimas (viešinimas):

Biblioteka buvo matoma žiniasklaidoje. Krašto leidiniuose „Šilalės artojas“ paskelbti 7

straipsniai rašyti bibliotekos darbuotojų ir 9 straipsniai kitų skaitytojų.. Dalinomės savo patirtimi ne

tik su kolegomis iš Lietuvos bibliotekų, bet ir su kitų sričių specialistais.

Eil.

Nr.

Viešinimo /reklamos/

priemonė /būdas

Skaičius/kiek kartų naudota/kokia trukmė

1. Įstaigos leidiniai Sumaketuoti skelbimai, kvietimai, padėkos, koliažai, skrajutės

– 394vnt. (arba 99, jei padėkas skaičiuosim ne asmeniui, o

grupei.)

išplatinta 697 skelbimų į renginius;

2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

Reklamos kanalai:

Spaudoje

Televizijoje

Radijuje

Internete

Publikacijos Šilalės rajono laikraštyje „Šilalės artojas“ - 16;

7 (bibliotekos darbuotojų);

9 (ne bibliotekos darbuotojų).

www.silalesbiblioteka.lt

www.silalesnaujienos.lt

www.regionunaujienos.lt

www.manokrastas.lt

www.silales-artojas.lt

www.silale.lt

http://bibliotekos.klavb.lt

http://www.svb.lt/lt

http://www.tauragevb.lt

https://pagegiusvb.lt/

http://www.krastogidas.lt/

www.etaplius.lt

Bendras apsilankymų skaičius bibliotekos interneto svetainėje

www.silalesbiblioteka.lt per 2024 m. – 5200

2.5. Socialiniuose tinkluose Šilalės viešosios bibliotekos facebook puslapyje publikuota

įrašų – 618. Sukurta video – 6,kur plačiau supažindinama su 6

rajono bibliotekomis (filialais), tai Palentinio, Pajūrio,

Pajūralio, Kvėdarnos, Žadeikių ir Traksėdžio. Skyriai ir

filialai parengė 16 video reportažų apie įvairius renginius.

Bibliotekos facebook sekėjų sk. – 2854.

Taip publikacijos socialinių partnerių interneto facebook

puslapiuose, pranešėjų, lektorių asmeninės facebook

paskyrose.

4. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos veiklą:

Bibliotekos direktorius, vykdydamas jam pavestas funkcijas, organizuoja bibliotekos veiklą

ir atsako už veiklos rezultatus. Bibliotekos struktūroje nėra direktoriaus pavaduotojo, todėl

direktorius kuruoja ir atsako už visas bibliotekos veiklos sritis: dokumentų, žmogiškųjų ir

informacijos išteklių valdymą, paslaugų valdymą (lankytojų aptarnavimo, edukacinės ir kitos

kultūrinės veiklos organizavimą), projektų ir infrastruktūros valdymą (informacinių ryšių

technologijų ir kitų informacinių ir apsaugos sistemų, pastatų eksploatavimo administravimą. 

2024 m. parengti, nustatyta tvarka suderinti ir naujai patvirtinti Viešosios bibliotekos

nuostatai. Patvirtintas Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos mokamų paslaugų kainų

sąrašo aprašas. Patvirtintas Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos informacijos rengimo ir

http://www.tauragevb.lt
http://www.krastogidas.lt/


13

Viešosios bibliotekos direktoriaus veiklos ataskaita

(ar) teikimo asmenims su negalia jų pasirinktais prieinamais bendravimo būdais vidaus tvarkos

aprašas. Dėl nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų prevencijos priemonių įgyvendinimo ir

kontrolės tvarkos patvirtinimo aprašas. Patvirtintas Įsakymas dėl Šilalės rajono savivaldybės

viešosios bibliotekos darbuotojų teisėto darbo su vaikais QR kodo. Pasirašytos su Jaunimo

savanoriškos tarnybos atstovais  sutartys. Vykdant LR valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų

darbo apmokėjimo įstatymą, atliktas darbuotojų veiklos vertinimas.

Atlikti darbai per 2024 m.:

1. Viešojoje bibliotekoje įrengtas keltuvas.

2. Viešojoje bibliotekoje įrengtas knygomatas.

3. Viešosios bibliotekos 2-ijose kabinetuose atliktas remontas (išdažytos sienos, pakeista

grindų danga).

4. Viešosios bibliotekos pastate pakeistos 2-ejos durys (lauko ir vidinės) pagrindiniame

įėjime.

5. Viešosios bibliotekos (pagrindinio įėjimo) atlikta laiptų rekonstrukcija.

6. Viešosios bibliotekos pastate sumontuoti oro kondicionieriai – patalpas vėsinantys

prietaisai (8 vnt.).

7. Traksėdžio struktūrinio padalinio (filialo) bibliotekoje sumontuotas kondicionierius

(šilumos siurblys).

8. Tūbinių struktūrinio padalinio (filialo) bibliotekoje sumontuotas kondicionierius

(šilumos siurblys).

9. Žvingių struktūrinio padalinio (filialo) bibliotekoje atliktas patalpų remontas, atnaujinti

baldai.

10. Jucaičių filialas perkeltas į naujas patalpas – buvusią Kūtymų laisvalaikio salę ir atliktas

patalpų remontas, atnaujinti kai kurie baldai.

11. Jomantų struktūrinio padalinio (filialo) patalpose pakeistas langas, uždėtos žaliuzės.

Direktorė inicijavo ir skatino darbuotojus rašyti projektus, padėjo juos įgyvendinti, rengė

programas, leido įsakymus, pasirašinėjo sutartis su ūkiniais subjektais. 2024 m. paskutinis ketvirtis ir

2025 m. pr. buvo ypatingai sunkus, nes dėl sunkių ligų nebuvo dviejų skyrių vedėjų, todėl trūko

žmogiškųjų išteklių pagalbos vykdant įvairias  metines ataskaitas. Aktyviai bendradarbiaujama su

Klaipėdos apskrities viešąja Ievos Simonaitytės biblioteka, Klaipėdos regiono viešosiomis

bibliotekomis. Direktorė dalyvavo Lietuvos viešųjų bibliotekų asociacijos konferencijose, kėlė

kvalifikaciją, gilino žinias ir vadybinius gebėjimus.

III. PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

6. Darbuotojų darbo užmokestis.

Darbuotojų vidutinis mėnesinis 2024 metų bruto darbo užmokestis:

Vadovų (kartu su pavaduotojais, jei jų turite) 3414

kultūros ir meno darbuotojų (be vadovų) 1570

aptarnaujančio personalo 1713

7. Finansiniai rodikliai (Eur):

1. Iš viso 1073082

Iš jų:

1.1. Savivaldybės biudžeto asignavimai: 1069592

Darbo užmokestis 837428

Darbo užmokestis 837428

Socialinio draudimo įmokos 12900

Socialinio draudimo įmokos (savivaldybės lėšos) 12900

Lėšos turtui įsigyti 57800

Lėšos spaudai (laikraščiams ir žurnalams) 18822

Kitos išlaidos 115078



14

Viešosios bibliotekos direktoriaus veiklos ataskaita

Kitos išlaidos (savivaldybės lėšos): 115078

Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 7780

Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos 5800

Komandiruočių išlaidos 2682

Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidos 2520

Materialiojo turto paprastojo remonto išlaidos 14904

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 2143

Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 29300

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 11570

Reprezentacinės išlaidos 2380

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 28549

Darbdavių socialinė parama pinigais 7450

1.2.  Iš valstybės biudžeto (knygoms įsigyti) 27564

1.3. Projektų lėšos 1500

Šilalės rajono etninės kultūros plėtros programos projektui „Senojo Šilalės 

krašto kulinarinio paveldo populiarinimas ir sklaida“   

600

Šilalės rajono etninės kultūros plėtros programos projektui „Trys Vyname“ 600

Šilalės rajono etninės kultūros plėtros programos projektui „ Žemaitiškas 

raštas bibliotekoje: inovatyvus žingsnis puoselėjant kalbos paveldą“

300

1.4. Parama 456

Parama iš fondų 1,2 % 456

1.5. Lėšos už teikiamas paslaugas 1534

Kopijavimo, spausdinimo paslaugos 354

Už parduotas knygas 492

Skaitytojų pažymėjimai 276

Salės nuoma 232

Renginiai 180

IV. VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS

7. Įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas:

1. Švietimo, kultūros, sporto ir teisėtvarkos komiteto padėkomis buvo pagerbti bibliotekos

darbuotojai. Tai – Informacinių išteklių ir metodikos skyriaus bibliotekininkė Snieguolė Bernotienė.,

Komunikacijos ir inovacijų skyriaus vyr. bibliotekininkė-edukatorė Loreta Šimutytė – Balčiūnienė,

Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Bijotų k. filialo  bibliotekininkė Agnė Martinkienė.

2.Padėka iš Prezidentūros nuo ponios Dianos Nausėdienės Šilalės viešajai bibliotekai už

drauge sukurtą Šv. Kalėdų stebuklą – už unikalius, rankomis sutvertus šventinius žaisliukus, už mūsų

Sielų vienybės ir susitelkimo akciją..

3.Padėka Šilalės rajono savivaldybės viešajai bibliotekai nuo Tarptautinės komisijos nacių

ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti už prisijungimą ir organizuotą

pilietinę iniciatyvą „Pergalės šviesa“, skirtą paminėti Laisvės gynėjų dieną -Sausio 13-ąją.

4. Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorės padėkomis buvo įvertinti

bibliotekos darbuotojai: Ernesta  Košinskytė, Vida Beržinienė, Jolanta Kairienė, Stasė Pūdžemienė,

Liuda Aistė Trakšelienė, Salomėja Aurilienė, Andželika Gečienė, Zofija Šeputirnė.

7.1. Stipriosios įstaigos veiklos sritys:

1. Novatoriški technologiniai procesai ir moderni įranga viešojoje Bibliotekoje.

2. Interaktyvioje erdvėje galima naudotis 3D kino sistema, 3D spausdintuvais,

Eksperimentiniu paketu su Darbo stotimi ir Virtualios realybės akiniais, robotikos rinkiniais.

3. Gyventojams teikiamos „E-paslaugos bibliotekoje“ ir kompiuterinio raštingumo mokymai

suaugusiems.



15

Viešosios bibliotekos direktoriaus veiklos ataskaita

4. Viešojoje bibliotekoje ir jos struktūriniuose padaliniuose (filialuose) teikiama nemokama

interneto, knygų išdavimo paslauga.

5. Vyksta kokybiški, žmonių mielai lankomi viešieji renginiai.

6. Vystoma aktyvi kultūrinė, edukacinė, šviečiamoji veikla.

7. Vykdoma įvairi projektinė veikla.

8. Biblioteka yra savanorius priimanti akredituota organizacija.

9. Aktyviai kelta darbuotojų kvalifikacija įvairiuose seminaruose, mokymuose,

konferencijose. 

10. Dėmesys specialiųjų poreikių turintiems žmonėms. Tobulinti įgūdžiai darbui su  autizmo

spektro sutrikimus turinčiais vaikais, rengtos edukacijos.

11. Sudarytos sąlygos žmonėms su negalia gauti informaciją jų pasirinktais prieinamais

bendravimo būdais, nebėra kliūčių lankytis viešosios bibliotekos renginiuose bet kurioje salėje, nes

jų paslaugoms įrengtas keltuvas.

8. Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados:

V. FINANSŲ KONTROLĖS BŪKLĖS ATASKAITOS VERTINIMAS

    o labai gerai, gerai X, patenkinamai  ,silpnai o, nevertinta

9. Problemos, susijusios su įstaigos veikla ir vadovų siūlomi jų sprendimo būdai:

1. Išlieka ta pati problema - lėšų trūkumas viešosios bibliotekos struktūrinių padalinių

(filialų) patalpų remontams, baldų, kompiuterinės įrangos atnaujinimui..

2. Mažėjantis gyventojų, ypač vaikų ir jaunimo poreikis skaityti, didėjanti priklausomybė

nuo IT ir kompiuterinių žaidimų, mažina skaitymo patrauklumą, lemia šių vartotojų grupių

lankomumo mažėjimą.

4. Tik 4 struktūriniai padaliniai (filialai) (Bijotų, Šiauduvos, Upynos ir Tenenių) aprūpinti

geros kokybės baldais, dar du padaliniai (Obelyno ir Pajūralio) naudojasi mokyklų suteiktais baldais.

Dar du struktūriniai padaliniai (filialai) naujai suremontuoti , tai Jucaičių filialas perkeltas į

buvusias laisvalaikio patalpas ir jos pilnai atnaujintos bei Žvingių  filialas suremontuotas, atnaujinti

baldai.Kitų struktūrinių padalinių (filialų) baldai  (1967 m. gamybos) pasenę ir nusidėvėję.

5. Viešosios bibliotekos ir didžioji dalis jos struktūrinių padalinių (filialų) patalpų

nepritaikyta neįgaliesiems arba pritaikyta tik iš dalies.

6. Trūksta patalpų Viešosios bibliotekos Atsarginio fondo formavimui ir renginiams, dėl ko

kenčia renginių kokybė.

7. Per mažas finansavimas kultūrinės, edukacinės veiklos organizavimui, ypač

struktūriniuose padaliniuose (filialuose), kai šiuo metu viskam sukilusios kainos.

8. Dėl senstančio kolektyvo ir jaunimo trūkumo rinktis bibliotekininko specialybę  trūkstame

kvalifikuotų ir pagal specializaciją dirbančių darbuotojų.

9.1. Veiklos tobulinimo perspektyvos:

1. Kelti vadovo ir  darbuotojų kompetencijas naujų technologijų įsisavinimui.

2. Lietuvos integralios bibliotekų sistemos (LIBIS) plėtra, skaitytojų posistemėje  įdiegiant

struktūriniuose padaliniuose elektroninius dienoraščius.

3. Rašyti ir teikti projektus į įvairius fondus ir programas, ieškant naujų bibliotekos veiklos

finansavimo šaltinių.

4. Didinti  neformaliojo švietimo ugdymo užsiėmimų įvairovę.

5. Plėsti paslaugas autizmo spektrą ir negalią turintiems asmenims.

6. Įtraukti visuomenę ir ypač socialiai pažeidžiamų grupių narius į veiklas. Mokymosi visą

gyvenimą užtikrinimas.

7. Dar labiau išplėsti veiklas, į kurias dar daugiau galėtų įsijungti žmonių su negalia jiems

prieinamais būdais.



16

Viešosios bibliotekos direktoriaus veiklos ataskaita

VI. ĮSTAIGOS VEIKLOS PARTNERIAI

Bendradarbiavimas ir partnerystė.

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės

viešoji biblioteka, Žemaitijos regiono savivaldybių viešosios bibliotekos, Asociacija Viešieji

interneto prieigos taškai, Šilalės rajono įstaigos: Šilalės meno mokykla, Šilalės Dariaus ir Girėno

progimnazija, Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija, Šilalės Suaugusiųjų mokykla, Šilalės Švietimo

ir pagalbos tarnyba, Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus, Šilalės savivaldybės kultūros centras,

Šilalės rajono gimnazijos ir pradinės mokyklos, Šilalės lopšelis-darželis „Žiogelis“, Savivaldybės

visuomenės sveikatos biuras, Šilalės Socialinių paslaugų namai, Šilalės bendruomeniniai vaikų

globos namai, Šilalės rajono Pajūrio, Laukuvos, Kaltinėnų, Šilalės vaikų dienos centrai, Šilalės rajono

seniūnijos, Šilalės rajono kaimo bendruomenės, Dokumentinių  filmų festivalis „Nepatogus kinas“,

Nacionalinis intelektinis žaidimas „Auksinis protas“, Vytauto Didžiojo karo muziejus, Lietuvos

Respublikos prezidento globojamas projektas „Nė vienas nėra pamirštas“, skirtas mažinti senjorų

skaitmeninę atskirtį, Užimtumo tarnybos Šilalės skyrius, Asociacija „Langas į ateitį“, Tauragės

Europe Direct“, VŠĮ „Pilietinio atsparumo iniciatyva“, Šilalės krašto neįgaliųjų sąjunga, Lietuvos

aklųjų ir silpnaregių sąjungos Šilalės rajono filialas, Šilalės Sutrikusios Psichikos Žmonių Globos

Bendrija, Nekaltosios Mergelės Marijos tarnaičių kongregacijos Šilalės vienuolėmis, Lietuvos

pensininkų sąjungos „Bočiai“ Šilalės rajono bendrija, Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos

Šilalės filialu, Kvėdarnos Senelių namais, Medicinos klinika „Andoka“.

_________________________





























































































DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2024

metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-27 Nr. T1-72

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tadas Bartkus Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-28 13:05

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-18 15:23 - 2027-11-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Metine veiklos ataskaita.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Finansiniu ataskaitu rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Biudzeto vykdymo ataskaitu rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250312.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-31)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-31 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




